
 

 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 

PROCESSOS 
 
 

DELIBERAÇÃO PPGTPP Nº 005/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024 
 

Constitui a composição da comissão permanente responsável 
pela elaboração do Relatório de Avaliação da CAPES para o 
Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos e 
Processos.  

. 

 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
TECNOLOGIA DE PRODUTOS E PROCESSOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas e com a concordância da DPPG, de acordo com o que foi 
deliberado na 51a Reunião do Colegiado do Programa, realizada em 28 de fevereiro de 2024,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1o – Constituir a comissão permanente responsável pela elaboração do Relatório de 
Avaliação da CAPES para o Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos e 
Processos. 
 
Art. 2o – A comissão será formada pelos docentes e discente: 

• Raquel Vieira Mambrini (Presidente - docente) 

• Adriana Akemi Okuma (docente) 

• Andrea Rodrigues Marques (docente) 

• Cleverson Fernando Garcia (docente) 

• Flávio Santos Freitas (docente) 

• Luzia Sergina de França Neta (docente) 

• Wagner Guadagnin Moravia (docente) 

• Marcos Antônio Moreira (discente) 

Art. 3o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
. 

 
Publique-se e cumpra–se. 
 

Belo Horizonte, 20 de março de 2024. 
 
 
 

Profa. Raquel Vieira Mambrini 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias de Produtos e 

Processos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DELIBERAÇÃO PPGTPP/DPPG/CEFET-MG Nº 3, DE 20 DE MARÇO DE 2024

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 15:52 )
RAQUEL VIEIRA MAMBRINI

COORDENADOR - TITULAR

PPGTPP (11.52.15)

Matrícula: ###220#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 20/03/2024 856e36d720

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

